



EYLÜL
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

EYLÜL 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

İlk 8 aylık dönemde geçen seneye göre Türkiye İhracatı %11'e yakın artış sağlamıştır. Tarım ürünlerinde %4'lük artış kaydedilmiştir. Sanayi ürünleri ise %12.3'lük artışla Türkiye toplam ihracatının %77'sini oluşturmuştur. Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatı ise %7'lik azalış göstererek toplam ihracatta %0,7 oranında pay sahibi olmuştur.

Tablo 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak- Eylül) (Bin\$)

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

SEKTÖRLER	2016	2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17) (%)
I. TARIM	14.232.206	14.856.409	4,4	13,0
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	9.866.188	10.041.032	1,8	8,8
Kuru Meyve ve Mamülleri	871.657	811.147	-6,9	0,7
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.337.029	1.628.063	21,8	1,4
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	3.028.989	3.187.315	5,2	2,8
II. SANAYİ	78.713.474	88.393.619	12,3	77,1
III. MADENCİLİK	2.697.582	3.489.747	29,4	3,0
T O P L A M (TİM*)	95.643.263	106.739.776	11,6	93,1
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	8.031.602	7.920.871	-1,4	6,9
T O P L A M (TİM+TÜİK*)	103.674.864	114.660.646	10,6	100,0

Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatımızın alt kalemlerine miktar bazında bakıldığında çekirdeksiz kuru üzüm ve kuru kayısıda artış, kuru incir ve Antep Fıstığına ise düşüş olduğu görülmektedir. Değer bazında ise tüm ana ürün gruplarında gerileme kaydedilmiştir.

Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Kuru incir, kuru kayısı, kuru üzüm ve Antep Fıstığı) (Ocak-Eylül dönemi)

****	Miktar (KG)			Değer (\$)		
	01.01.2016 30.09.2016	01.01.2017- 30.09.2017	Değişim %	01.01.2016 30.09.2016	01.01.2017 30.09.2017	Değişim %

Ç. KURU ÜZÜM	151.631.564	184.342.058	21,57	291.730.806,26	278.863.328,52	-4
KURU KAYISI	52.400.429	61.952.437	18,23	203.450.384,48	180.426.055,56	-11
KURU İNCİR	37.814.342	30.815.531	-18,51	129.804.422,45	108.354.541,45	-17
ANTEP FISTIĞI	5.177.885	68.634.140,28	-29,85	3.632.260	49.714.736,66	-28
TOPLAM	247.024.220	345.744.166	39,96	628.617.873,19	617.358.662,19	-2

En fazla çekirdeksiz kuru üzüm ihracatı gerçekleştirilen ülke Birleşik Krallık olmuştur. Birleşik Krallık'ı, Almanya ve Hollanda takip etmektedir. Bir önceki yılın sekiz aylık dönemi ile kıyaslandığında, Birleşik Krallık'a yapılan çekirdeksiz kuru üzüm ihracatının miktarda %15,5 oranında artmasına rağmen, değerinde %11'e varan oranda azalma yaşandığı görülmektedir. Almanya ve Hollanda'ya yönelik ihracatımız ise hem miktar, hem de değerinde artmıştır.

Tablo 3: Çekirdeksiz Kuru Üzüm İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Ağustos 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-30.09.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-30.09.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017-30.09.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2016-30.09.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK KRALLIK	43.371.786	86.811.468,72	50.134.920	77.503.287,58	15,59	-10,72
ALMANYA	15.770.719	30.901.195,37	22.804.836	35.129.272,16	44,60	13,68
HOLLANDA	14.114.384	27.655.447,79	20.025.411	29.831.819,08	41,88	7,87
İTALYA	12.593.021	21.756.970,78	13.604.212	20.034.527,57	8,03	-7,92
FRANSA	10.922.624	23.006.488,52	12.845.502	19.986.714,33	17,60	-13,13
Diğer Ükeler	54.859.030	101.599.235	64.927.178	96.377.708	18,35	-5,14
TOPLAM	151.631.564	291.730.806,26	184.342.058	278.863.328,52	21,57	-4,41

Çekirdeksiz Kuru üzüm ihracatında en fazla artış yaşanan ülkeler sırasıyla Kostarika, Brezilya ve Hırvatistan olurken, azalış yaşanan ülkeler Cezayir, İspanya ve Rusya Federasyonu'dur.

Tablo 4: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Çekirdeksiz Kuru üzüm Ocak-Ağustos 2017)

Değer (ABD\$)			
	2016	2017	% deę.

Artış gösteren ülkeler			
KOSTARIKA	76.481,48	341.245,99	346,18
BREZİLYA	471.100,00	1.717.056,70	264,48
HIRVATİSTAN	154.795,00	305.449,00	97,32
Azalış gösteren ülkeler			
CEZAYİR	1.111.611,20	563.270,00	-49,33
İSPANYA	10.911.353,79	7.314.612,91	-32,96
RUSYA FEDERASYONU	2.755.426,86	1.544.603,85	-43,94

Kuru Kayısıda ise, ABD en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke olurken, bu ülkeyi Fransa ve Almanya takip etmiştir. Her üç ülkeye yönelik ihracatımız miktar bazında artarken, değer bazında gerilemiştir.

Tablo 5: Kuru Kayısı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Ağustos 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-3 0.09.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-3 0.09.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017- 30.09.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2016-3 0.09.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	DEĞER DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK DEVLETLER	7.231.755	32.013.899,02	8.639.537	27.898.074,67	19,47	-12,86
FRANSA	4.502.411	20.505.921,13	5.126.924	17.285.359,88	13,87	-15,71
ALMANYA	3.544.756	16.502.529,21	3.934.779	14.345.433,62	11,00	-13,07
BİRLEŞİK KRALLIK	4.107.315	16.743.980,83	3.987.976	12.322.223,47	-2,91	-26,41
AVUSTRALYA	2.550.855	9.836.178,26	3.530.646	10.361.641,77	38,41	5,34
Diğer Ülkeler	30.463.337	107.847.876	36.732.575	98.213.322	20,58	-8,93
Toplam	52.400.429	203.450.384,48	61.952.437	180.426.055,56	18,23	-11,32

Kuru kayısı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Vietnam, Meksika ve Tayvan olurken, geçtiğimiz yılın aynı döneminde, İsveç, Beyaz Rusya ve Letonya en fazla azalış gösteren ülkeler olmuştur.

**Tablo 6: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke
(Kuru kayısı Ocak-Eylül 2017)**

	Değer (ABD \$)		
	2016	2017	% deę.
Artış gösteren ülkeler			
VIETNAM	93.400,00	907.948,30	872
MEKSİKA	68.350,00	310.815,00	354
TAYVAN	158.255,39	413.694,87	161
Azalış gösteren ülkeler			
İSVEÇ	2.283.217,23	935.306,95	-59
BEYAZ RUSYA	1.815.679,62	946.966,81	-48
LETONYA	1.055.809,00	601.802,67	-43

En fazla kuru incir ihracatı gerçekleştirilen ülke miktar bazında %31'lik azalış yaşanmasına rağmen ABD olmuştur. ABD'yi Fransa ve Almanya takip etmektedir. Her üç ülkeye yönelik ihracatımız da miktar ve değer bazında gerilemiştir.

Tablo 7: Kuru İncir İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Eylül 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-30.09.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-30.09.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017-30.09.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2016-30.09.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK DEVLETLER	6.771.636	20.810.533,54	4.659.311	17.287.560,02	-31,19	-16,93
FRANSA	5.592.179	21.762.798,97	4.402.301	16.185.125,92	-21,28	-25,63
ALMANYA	3.935.343	14.335.360,66	2.955.470	9.743.118,95	-24,90	-32,03
BİRLEŞİK KRALLIK	2.258.452	5.779.272,39	2.229.113	5.623.167,50	-1,30	-2,70
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	890.382	3.661.963,36	1.121.647	5.012.295,04	25,97	36,87
Diğer Ülkeler	18.366.351	63.454.494	15.447.690	54.503.274	-15,89	-14,11

Toplam	37.814.342	129.804.422,45	30.815.531	108.354.541,45	-18,51	-16,52
---------------	-------------------	-----------------------	-------------------	-----------------------	---------------	---------------

Kuru incirde, Hindistan, Kanada ve Slovenya en fazla ihracat artışı kaydedilen ülkeler olurken, İtalya, Meksika ve İspanya ihracatta azalış gösteren ülkeler sıralamasında ilk 3 sırada yer almaktadır.

Tablo 8: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Kuru incir Ocak-Eylül 2017)

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% deę.
Artış gösteren ülkeler			
HINDISTAN	42.722,63	209.297,76	390
KANADA	1.017.577,58	4.389.802,07	331
SLOVENYA	82.997,92	352.830,45	325
Azalış gösteren ülkeler			
İTALYA	4.439.634,73	646.452,23	-85
MEKSİKA	2.043.782,31	1.380.745,00	-32
İSPANYA	1.548.871,63	1.061.167,62	-31

Antep fıstığı ihracatı yapılan ilk 5 ülkeye baktığımızda ilk sırayı İtalya alırken, İtalya'yı Almanya ve Suudi Arabistan izlemektedir. İtalya'ya yönelik ihracatımızda miktar ve değerde gerileme görülmektedir. ABD'ye yapılan ihracattaki artış ise dikkat çekmektedir. Miktar bazında %8,3, değer bazında ise %9,1'lik artış görülmektedir.

Tablo 9: Antep Fıstığı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Eylül 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-30.09.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-30.09.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017-30.09.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2016-30.09.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
İTALYA	1.269.265	21.157.569,41	746.700	12.326.010,35	-41,17	-41,74
ALMANYA	753.236	10.429.752,35	721.192	10.890.879,35	-4,25	4,42

SUUDİ ARABİSTAN	781.416	7.310.944,4 0	348.805	4.734.062,3 3	-55,36	-35,25
BİRLEŞİK DEVLETLER	280.204	3.324.221,2 3	303.568	3.628.148,1 4	8,34	9,14
IRAK	215.220	2.249.503,7 4	202.465	2.275.954,5 3	-5,93	1,18
DİĞER ÜLKELER	1.878.544	24.162.149	1.309.530	15.859.682	-30,29	-34,36
Toplam	5.177.885	68.634.140, 28	3.632.260	49.714.736, 66	-29,85	-27,57

Antep fıstığı ihracatımızda en çok artış gösteren ülkeler İran, Birleşik Krallık ve Hollanda olurken, Yunanistan, Avustralya ve İsrail en çok azalış görülen ülkelerdir.

Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Antep fıstığı Ocak-Eylül 2017)

Değer (bin \$)			
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
İRAN	9.234,10	212.618, 95	2202
BİRLEŞİK KRALLIK	136.524,9 1	495.616, 01	263
HOLLANDA	656.638,5 7	1.547.27 7,79	135
Azalış gösteren ülkeler			
YUNANİSTAN	1.006.472 ,76	326.673, 16	-67
AVUSTRALYA	544.221,0 5	217.800, 08	-59
İSRAİL	3.393.079 ,12	1.485.42 6,08	-56

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2017 Ocak-Eylül döneminde, Ege İhracatçı Birlikleri bünyesinde en büyük artış Hayvansal Ürünler ve Maden sektörlerinde gerçekleştirilmiş olup, Tarımsal ve Bitkisel Ürünlerde değer bazında düşüş yaşanmıştır. Bu oran Tarım'da %4'e yakın, Bitkisel Ürünlerde ise %8 olarak kayda geçmiştir.

Tablo 11: EİB Bünyesindeki Sektörlerde İhracat

SEKTÖRLER	Ocak-Eylül 2016	Ocak-Eylül 2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17) (%)
I. TARIM	3.210.346.953,7 1	3.140.754.335,4 3	-2	36,97
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	2.195.492.479,3 0	2.060.652.756,2 1	-6	24,26
Kuru Meyve ve Mamulleri	529.084.439,93	478.340.138,41	-10	5,63
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	582.258.539,95	678.499.632,51	17	7,99
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	432.595.934,46	401.601.946,71	-7	4,73
II. SANAYİ	4.333.799.625,9 2	4.698.013.409,9 5	8	55,31
III. MADENCİLİK	562.069.205,97	655.894.584,42	17	7,72
T O P L A M	8.106.215.785,6 0	8.494.662.329,8 0	5	

Tablo 12: EİB-Kuru Meyve Alt Sektörlerinde İhracatın Durumu

	Miktar (KG)			Değer (\$)		
	01.01.2016 30.09.2016	01.01.2017 30.09.2017	% Değişim	01.01.2016 30.09.2016	01.01.2017 30.09.2017	% Değişim
Ç.KURU ÜZÜM	149.804.186	183.323.088	22,38	288.446.497,29	276.960.404,05	-3,98
KURU KAYISI	20.625.901	23.098.146	11,99	88.950.278,89	74.375.093,62	-16,39
KURU İNCİR	32.430.952	25.923.389	-20,07	111.212.719,73	91.388.482,70	-17,83
ANTEP FISTIĞI	177.071	175.151	-1,08	2.399.284,89	3.169.188,69	32,09

Bölgemizden yapılan kuru meyve ihracatına alt sektörler bazında bakıldığında, kuru üzümde miktar bazında %22'lik artışla 183 bin tonla ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Kuru üzümü miktarda %12'lik artışla kuru kayısı takip etmektedir. Miktar bazında artış yaşanırken, değer bazında %16'lık bir azalış görülmektedir. Kuru incirde miktar bazında %20, değer bazında %17'lik gerileme kaydedilirken, Antep fıstığında miktarda %1'lik bir azalış yaşanmasına rağmen, değer bazında %32'lik bir artış söz konusudur.